
 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 
____________________ 

Provincia di Bergamo 
 

Codice Ente 10245 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Sigla Numero Data  

G.C. 54 28-04-2015 COPIA 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA RICHIESTA UTILIZZO 

PALAZZETTO DELLO SPORT E ADEGUAMENTO TARIFFE. 
 
 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 18:30 nella sede 

comunale, in seguito a convocazione disposta dal SINDACO, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti/Assenti 
BELLINI ANGELA SINDACO Presente 
MORANDI LUCA ASSESSORE Presente 
BARONCHELLI SILVIO ASSESSORE Presente 

 Totale Presenti    3 
 Totale Assenti    0 

 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  PANTO' NUNZIO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal 

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



 
PARERE PREVENTIVO  

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva, ai sensi dell’art. 49 e art. 

147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, esperita l’istruttoria di competenza ed 
effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa  

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 
Addì, 17-04-2015 
                                                                               RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         f.to  arch. ENEA OPRANDI 
 
 

PARERE PREVENTIVO  
 
 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 
49 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, esperita l’istruttoria di 
competenza ed effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa  

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
in ordine alla sola regolarità contabile sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

        
Addì, 23-04-2015 
                                                                                    RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       f.to  Rag. Miriam Morandi 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 22 del 05/07/2014 con la quale si approva 
il Regolamento per l’uso del Palazzetto dello Sport; 

 
CONSTATATO che ai sensi dell’art. 5 del suddetto Regolamento le Federazioni, 

Associazioni, Società ed enti di promozione sportiva, nonché singole persone fornite di idoneo 
titolo che intendano espletare corsi sportivi, possono utilizzare il Palazzetto dello Sport previa 
domanda, da compilare sul modulo prestampato da ritirare presso gli Uffici comunali o sul sito 
del Comune www.comune.villadogna.bg.it  e da presentare nei tempi stabiliti dall’avviso 
pubblico che viene approvato dalla Giunta Municipale; 

 
VISTA la bozza di “Avviso Pubblico” che si allega alla presente sotto la lettera “A” per 

farne parte integrante e sostanziale; 



 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 100 in data 23/09/2014 avente ad oggetto: 

“Revoca deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 05.08.2014 e aggiornamento costi e tariffe 
per utilizzo Palazzetto dello Sport”; 

 
DATO ATTO che la quantificazione delle tariffe, ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento 

per l’utilizzo del Palazzetto dello Sport”, è annualmente approvata dalla Giunta Comunale; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 48 comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTI i pareri espressi dai soggetti indicati ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, inserito nel presente 
atto; 

 
CONFERMATA dal Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente verbale, 

la conformità della proposta di deliberazione in oggetto alle Leggi, allo Statuto e ai 
Regolamenti; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A  
 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto; 

 
2. Di approvare l’“Avviso Pubblico” per la richiesta dell’utilizzo del Palazzetto dello Sport che 

si allega alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 
 

3. Di dare atto che il modulo di richiesta deve essere presentato entro e non oltre il 15.07.2015; 
 

4. di aggiornare i costi e le tariffe per l’utilizzo del palazzetto dello sport e dei campi gioco 
comunali, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento  per l’utilizzo del Palazzetto dello Sport, con 
decorrenza settembre 2015, come da seguente prospetto: 

 
 ATTIVITA’ AGONISTICA 

(partecipazione a gare e 
affiliazione a federazioni o enti 
di promozioni) 

ATTIVITA’ NON 
AGONISTICA 

1 Associazioni e Gruppi di Villa 
d’Ogna con ragazzi Under 20 

€ 6,00/h 
(compresa IVA 22%) 

€ 8,00/h 
(compresa IVA 22%) 

2 

Associazioni e Gruppi non di 
Villa d’Ogna e Associazioni e 
Gruppi di Villa d’Ogna con 
partecipanti over 20 

€ 8,00/h 
(compresa IVA 22%) 

€ 10,00/h 
(compresa IVA 22%) 

3 Associazioni e Gruppi non di 
Villa d’Ogna 

€ 15,00/h 
(compresa IVA 22%) 

€ 15,00/h 
(compresa IVA 22%) 

 
per uso sporadico: € 20,00/h, mentre per l’uso sporadico da parte di liberi 
professionisti € 30,00/h;  

 
L’Amministrazione si riserva di valutare con le Società/Associazioni/Gruppi che 
richiedono l’utilizzo per più di 6 (sei) mesi consecutivi, di applicare una tariffa scontata 
(minimo del 10% e massimo del 30%) che verrà motivata. 



 
Per iniziative non sportive e per manifestazioni verrà corrisposta la somma di € 200,00 
giornaliere e per ogni giorno di preparazione e ripristino della palestra, oltre i giorni della 
manifestazione, la somma di € 25,00 giornaliere. 
 
A chi prenota, ma non utilizza la palestra nelle ore prenotate, non sarà dovuto alcun 
rimborso del canone che dovrà essere pagato anticipatamente. 
 
Gli insoluti dovranno essere inderogabilmente pagati prima della nuova prenotazione.  
 
I prezzi indicati sono comprensivi di I.V.A. 22%; 
 

CON separata votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 



 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ANGELA BELLINI F.to  NUNZIO PANTO' 

 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 28-04-2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  NUNZIO PANTO' 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi di illegittimità o 
incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del T.U. 
Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Addì, 17-05-2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 NUNZIO PANTO' 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa in 
copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 07-05-2015 
 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to  Eugenia Stabilini 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Addì, 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Eugenia Stabilini 

 


